
Zarządzenie nr 28/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

z dnia 19 czerwca 2023 r.  

 

 

w sprawie: powołania Komisji Bioetycznej przy Akademii Nauk Stosowanych im. 

Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 742), § 36 ust. 1 Statutu Akademii Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w związku z art. 29 

ust. 4 pkt 2) ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1731) oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie komisji bioetycznej oraz Odwoławczej Komisji Bioetycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 

218), zarządzam, co następuje:  

 

§ 1  

Powołuję Komisję Bioetyczną przy Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 

Gnieźnie Uczelnia Państwowa, zwaną dalej „Komisją”, na kadencję 2023–2026.  

§ 2 

Komisja działa w składzie: 

 

1) prof. dr hab. med. Przemysław Majewski – patomorfolog; 

2) dr n. med. Andrzej Ryszard Jóźwiak – choroby wewnętrzne, psychiatria, geriatria; 

3) dr hab. Stanisław Malinger, prof. ANS – chirurgia, endoskopia gastroenterologiczna,  

4) dr hab. Alicja Krzyżaniak, prof. UM – pediatria, medycyna społeczna, epidemiologia; 

5) lek. Iwona Borecka – lekarz psychiatra; 

6) lek. Beata Anna Bezmian – lekarz okulista;  

7) dr hab. Edward Jeliński, prof. UAM – filozof, wykładowca; 

8) dr hab. Andrzej Bohdanowicz, prof. UAM – teolog; 

9) radca prawny Leszek Anioła – prawnik; 

10) mgr farmacji Małgorzata Dams – farmaceuta; 

11) mgr Elżbieta Gnarowska-Kaczmarek – pielęgniarka. 

12) dr n. med. Artur de Rosier – psychiatra – przedstawiciel Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu. 

 



 

 

§ 3 

Zadania i tryb działania Komisji określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 stycznia 

2023 r. w sprawie komisji bioetycznej oraz Odwoławczej Komisji Bioetycznej (Dz. U. z 2023 

r. poz. 218) oraz Regulamin Bioetycznej przy Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 

Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa – wprowadzony zarządzeniem Rektora. 

 

§ 4 

Obsługę administracyjną i księgową Komisji zapewnia Uczelnia. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

prof. dr. hab. n. med. Paweł Chęciński 

 


